
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «РИТМ»  

 п. ДОБРИНКА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2024г.                         п. Добринка                              № 114 

 

О назначении ответственных лиц за организацию    

безопасной работы с детьми. 

    

  В соответствии с Положением о службе охраны труда  и в целях обеспечения безопасных 

условий труда при проведении учебно-воспитательного процесса, а также для 

спланированных действий при угрозе террористического акта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей  

-  на занятиях творческого объединения «Веселая мастерская» - на педагога дополнительного 

образования Пронину Е.В.; 

- на занятиях творческого объединения «Вязание крючком», «Юный переводчик», «Мир 

природы» - на педагога дополнительного образования Дедяеву Е.Г.; 

- на занятиях творческих объединений «Глиняная игрушка»,  на педагога дополнительного 

образования Соболеву Е.А.; 

- на занятиях творческих  объединений  «Оригами»,  «Разивающие игры» - на педагога 

дополнительного образования Щеглеватых Н.В.; 

- на занятиях творческого объединения «Танцевальный» - на педагога дополнительного 

образования Ивашкову Л.В.; 

- на занятиях творческих объединений «Юный переводчик», «Бисероплетение» - на  педагога 

дополнительного образования  Иванову А.Н.; 

-на занятиях творческого объединения «Юный натуралист»- на педагога дополнительного 

образования Крутских Н.Н.; 

-на занятиях творческих объединений  «Юный эколог», «Бисероплетение» - на педагога 

дополнительного образования Широкову Л.В.; 

-на занятиях творческого объединения «Школьный театр»  - на педагога дополнительного 

образования Лазневу Н.А.; 

-на занятиях творческих  объединений «Развивающие игры», «Коллекция идей»  - на 

педагога дополнительного образования Долматову Г.Е.; 

-на занятиях творческого объединения «Звездопад талантов», «Юный краевед»  - на педагога 

дополнительного образования Симонову Л.В.; 

-на занятиях творческого объединения «Копилка идей»  - на педагога дополнительного 

образования Киньшину Е.И.; 

-на занятиях творческого объединения «Мир творчества»  - на педагога дополнительного 

образования Михайлову Р.В.; 

-на занятиях творческого объединения «Бумажное кружево»  - на педагога дополнительного 

образования Гнездилову Г.А.; 



-на занятиях творческого объединения «Юный фотограф», «Керамика»  - на педагога 

дополнительного образования Нестерову Т.А.; 

-на занятиях творческого объединения «Эколята»  - на педагога дополнительного 

образования Кутищеву Н.В.; 

-на занятиях творческого объединения «Школьный театр»  - на педагога дополнительного 

образования Дроздову Н.А..; 

-на занятиях творческого объединения «Музыкальная студия»  - на педагога 

дополнительного образования Свинцова В.А.; 

-на занятиях творческих   объединений «Художественная вышивка»,  на педагога 

дополнительного образования Подолину В.Н..; 

- на занятиях творческого объединения «Шахматы»  - на педагога дополнительного 

образования Жаворонкова А.Н.; 

- на занятиях творческого объединения «Шахматы»  - на педагога дополнительного 

образования Паршинцева А.В.; 

- на занятиях творческого объединения «Школа организаторов досуга»  - на педагога 

дополнительного образования Леонтьеву И.В.; 

-на занятиях творческого объединения «Школа мастеров» - на педагога дополнительного 

образования Бирюкова С.Н.; 

- на занятиях творческого объединения «Юный фотограф» - на педагога дополнительного 

образования  Несмеянову Н.Ю.; 

-на занятиях творческого объединения «Копилка идей» - на педагога дополнительного 

образования Бирюкову Н.С.; 

- на занятиях творческого объединения «Юный эколог» - на педагога дополнительного 

образования Дорофееву И.Н.; 

на занятиях творческого объединения «Юный турист-краевед» - на педагога 

дополнительного образования Елисеева В.В.; 

 

в соответствии с должностными обязанностями по охране труда. 

 

2. Назначить ответственных по охране труда в учебных кабинетах: 

- учебный кабинет №1- ответственный Щеглеватых Н.В. 

- учебный кабинет №2 – ответственный Соболева Е.А. 

 

3.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при угрозе 

террористического акта на  вышеперечисленных педагогов дополнительного образования. 

 

4.   Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения 

массовых мероприятий в ДЮЦ «Ритм» на зам. директора по  Пронину Е.В. и методистов 

центра: Щеглеватых Н.В., Соболеву Е.А.,  Елисеева В.В. 

 

 

 

 

Директор                                                        Л.М. Мочалова 

 

 

 


		2025-04-29T08:59:20+0300
	Мочалова Лидия Михайловна




